Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Vienceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoEgmail.com

INDICAÇÃO Nº 12015 5 T ; ÇÃON Câmara Municipal de Mariana
Excelentíssimo Senhor; PfOÍOCOÍ&dO sob nº )

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas E

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. -M I2/32 "5/9-5()3

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR PONTO DE ÔNIBUS PRÓXIMO AO Nº10 NA AVENIDA ARARAS, NO

BAIRRO ESTRELA DO SUL.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez queêe o trânsito da rua tem um intenso iluxo

de automóveis e de pessoas o que requer mais um ponto de ônibus. Assim, faz-se

necessário um local com acessibilidade adequada para que as pesso'as possam

esperar o seu transporte coletivo de forma confortável e segura,

Contando com o apoio dos nobres pares € atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 04 de Novembro de 201 &

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

COSUEARANRPE Gi ta —

APROVADO FUNK i o

EM / J 1 820OIS

dsLd %
Pregídente Secratár: